Prot. n. 3506 del 10/05/2023

AVVISO PUBBLICO

ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA AGLI ALUNNI/ALLE ALUNNE RESIDENTI NEL COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR - ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

SI RENDE NOTO CHE

Il Comune di Sogliano Cavour, allo scopo di procedere alla fornitura gratuita dei libri di testo in favore di alunni residenti nel territorio comunale e frequentanti la Scuola Primaria, per l'anno scolastico 2023/2024, ed in esecuzione della Determinazione dirigenziale R.G. n. 192 del 03/05/2023, indice avviso pubblico per acquisizione manifestazione di interesse rivolta ai rivenditori che intendano fornire i libri di testo della scuola primaria agli alunni/alle alunne residenti nel Comune di Sogliano Cavour.

Come noto, la vigente normativa in materia pone a carico dei Comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni/alle alunne residenti frequentanti la scuola primaria.

Il valore complessivo della fornitura viene determinato sulla base degli alunni/delle alunne residenti a Sogliano Cavour iscritti/e alla scuola primaria e del prezzo di copertina dei singoli libri di testo che viene stabilito con Decreto Ministeriale; per il prossimo Anno Scolastico il Decreto di riferimento è il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 52 del 23/03/2023 di determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l'Anno Scolastico 2023/2024.

I rivenditori che intendono fornire i libri di testo delle scuole primarie per gli alunni/le alunne residenti nel Comune di Sogliano Cavour dovranno manifestare il proprio interesse alla fornitura accettando le condizioni stabilite dall'Ente e riportate sia nel presente Avviso sia nel protocollo d'intesa.

Gli aventi diritto potranno scegliere qualsiasi rivenditore che abbia presentato preventivamente apposita manifestazione di interesse alla fornitura e sia stato inserito nello specifico elenco di operatori economici e presentarsi con la cedola nominativa debitamente compilata relativa ai libri di testo da ordinare, ovvero ritirare.

Per l'effetto,

INVITA

tutti i titolari delle Cartolibrerie interessate a partecipare alla procedura di che trattasi.

I requisiti di partecipazione sono:

- 1) Essere un soggetto di cui all'art. 45 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici.
- 2) Iscrizione alla Camera di Commercio per qualsiasi categoria merceologica che consenta la vendita al dettaglio di libri scolastici non usati;
- 3) essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. n° 50/2016;
- 4) essere in possesso dei requisiti morali previsti per i soggetti indicati dall'art. 85 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 13 agosto 2010, n. 136";



COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR

PROVINCIA DI LECCE



- 5) essere in regola con le autorizzazioni / SCIA per il commercio al dettaglio;
- 6) essere in regola con i versamenti contributivi INPS e INAIL;
- 7) presentare apposita domanda di disponibilità e relativi allegati (secondo gli schemi messi a disposizione di cui agli allegati A-B-C) entro e non oltre i termini individuati nel presente avviso, con l'indicazione del mittente e recante la dicitura "Fornitura gratuita libri di testo Scuole primarie A.S. 2023/2024";
- 8) essere iscritti al Me.PA di Consip Spa nell'Iniziativa BENI nella Categoria "*LIBRI*, *PRODOTTI EDITORIALI E MULTIMEDIALI*", ovvero impegno ad iscriversi entro la data di inizio delle attività didattiche per l'Anno Scolastico 2023/2024, per importi pari o superiori a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario.

Modalità partecipazione

Le istanze possono essere presentate entro il termine perentorio del giorno 18/05/2023, alle ore 11,30, secondo le seguenti modalità:

- > consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Sogliano Cavour ubicato in Piazza Diaz (varrà il timbro di accettazione);
- > per posta elettronica certificata: <u>protocollo.comune.soglianocavour@pec.it</u> (varranno data e ora di consegna messaggio);

Il Comune procederà alla stipula di un Protocollo d'Intesa Vincolante (parte integrante sostanziale del presente avviso) con le Cartolibrerie che presenteranno istanza di disponibilità e che saranno in regola con i requisiti di cui al presente avviso.

Il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Mirella Rosaria Guida – Responsabile del Settore Affari generali e servizi al cittadino del Comune di Sogliano Cavour. Istruttore del procedimento è il sig. Piero Trasca. Per informazioni ed eventuali chiarimenti in merito al presente avviso è possibile contattare telefonicamente l'Ufficio Diritto allo Studio - Tel. 0836/1903507 - P.zza A. Diaz – Sogliano Cavour

Sogliano Cavour, lì 10/05/2023

LA RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. (Dott.ssa Mirella Rosaria Guida)

Moreove Tride